30Dic 7
 La presente deliberazione viene affissa il Bg et Zﬁ@g

&y PROVINCIA DI BENEVENTO

all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

" \

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 6.% { del 2 3DIT. 2008

Oggetto: ASSOCIAZIONE ONLUS “DISABILI INSUPERABILI”. PROVVEDIMENTL

L'anno duemilaotto il giorno \/@ ,{,&\; L]x del mese di 3}(\ LK B ﬁﬁ presso

la Rocca dei Rettori si ¢ riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente

2) Ing. Pompilio FORGIONE - Vice Presidente

3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore %”'ﬁﬁggyw E |

4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore {

5) Avv. Giovanni A.M. BOZZ1 - Assessore

6) Prof.ssa. Maria CIROCCO - Assessore

7) Ing. Carlo FALATO - Assessore Wﬁfﬁ ENTE ]

8) Dott. Nicola Augusto SIMEONE - Assessore
9) Geom. . Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario @T@@pg]ﬂaudio Uccelletti
L'ASSESSORE PROPONENTE L : } ’ B
1A GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi al cittadino, istruita da Antonio De Lucia,
qui di seguito trascritta:

Letta la nota inviata dalla presidenza della Associazione onlus “Disabili Insuperabili”,
Patrizia Carapella, al presidente della Provincia di Benevento che ha segnalato l'iniziativa
del 1° Work Day dal titolo “Insieme per ... I'abbattimento delle barriere architettoniche
Rilevato che in data 28 novembre 2008 si e svolto presso il MUSA, polo culturale della
Provincia, il 1° Work day predetto, con una grande partecipazione per confrontarsi su un
nuovo modello di citta fruibile senza barriere, organizzato dall’associazione ONLUS “Disabili
Insuperabili”, moderato dall’attore Angelo Blasetti e con la presenza dei deputati Nunzia
De Girolamo e Mario Pepe; il Sindaco di Benevento, Fausto Pepe; I’Assessore alla Mobilita
della Provincia, Gianvito Bello e quello all'Urbanistica del Comune, Angelo Miceli;

Visto il piano finanziario da cui risulta che le spese di organizzazione ammontano
complessivamente ad €10.383,40;

Preso atto che dal dibattito € emerso che il dialogo tra le Istituzioni e i rappresentanti dei
disabili c'@ molto di piu oggi che trent’anni fa, ma come ha affermato il vicepresidente
dell’associazione promotrice, Enzo Pannella, parlando a nome di tutte le realta presenti,
I'obiettivo € di parlare “con” i diversamente abili e non solo “dei” diversamente abili non &
sufficientemente raggiunto;



Tenuto conto della rilevanza sociale dell'iniziativa in linea con gli obiettivi dellEnte, da
sempre attenta e sensibile ai bisogni dei piu svantaggiati, e sempre pronta a sostenere
quelle iniziative intese a far emergere una reale condivisione di valori sociali , sensibilita
ed impegno civile, idee e progetti finalizzati ad una piu incisiva integrazione sociale dei
diversabili;

Si propone:

1. concedere un contributo di € 3.000,00 all’Associazione onlus “Disabili Insuperabili” a
sostegno delle spese di organizzazione del 1° Work Day dal titolo “Insieme per ...
I'abbattimento delle barriere architettoniche”.




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li

wh A ~u«i‘ o4 0%

Su parere favorevole dell'Assessere-relatore f”m &m *};

A voti favorevoli unanimi

DELIBERA

La premessa “in limine” & parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo e ne costituisce criterio prevalente di interpretazione.

1. CONCEDERE un contributo di € 3.000,00 all’Associazione onlus “Disabili
Insuperabili” a sostegno delle spese di organizzazione del 1° Work Day dal titolo
“Insieme per ... I'abbattimento delle barriere architettoniche”.

2. AUTORIZZARE la spesa di € 3.000,00 con imputazione sul cap. 156 del
Bilancio 2008.

3. TRASMETTERE per quanto di competenza al dirigente di Settore Servizi
ai Cittadini.
4. DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.



Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE ‘

Y (Dr,jll:ud%ﬁicfilftﬁ) (Prof. . Antello CIMITILE) .
NV y W Y — ' / 1

. - ] !

N. glc% Registro Pubblicazione \ /

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18 8.2000, n.267. |

BENEVENT / 30 pic_2008

ILM

[

La suestesa deliberazione é stata affissa all’Albo Pretorio in data
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. —-‘*’i) Ligsf{'b, 1%@@@0 n. 267

SI ATTESTA, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - |
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

n_ 20 GEN 2009
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

Yl

NS

Si certifica che la presente deliberazione é divenuta esecutiva ai sensi del T.U/- D. Lgs.vo

18.8.2000, n. 267 il giorno _{ ([} GEN_ 20104

ﬁﬁ Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000/ n. 267).
-/& Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

[1 F'stata revocata con atto n. del

Benevento li,

Copia per ‘ S l(“/o (

SETTORE _Qf AV e TRVl

SETTORE € 'M@ ¢ 2% il )

SEFFORE DR . O Gtvein il 2 7?— = prot. n.

Revisori dei Conti ‘ i) 7 - ¢ prot. n.
{Nucleo di Valutazione i ° prot. n.

«( Conferenza dei Capigruppo il prot. n.




